PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2020

                             № 1711
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений  в постановление администрации города Слободского от 29.06.2018 № 1425
В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 29.09.2020 №1639 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных  учреждений» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 29.06.2018 № 1425 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций города Слободского», а именно:

В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций города Слободского пункты 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции:

«10.
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3 828 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	3 971 рубль

	должностей педагогических работников
	11 163 рубля

	должностей руководителей структурных подразделений
	5 951 рубль

11.Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональные квалификационные группы:

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3 828 рублей

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3 971 рубль

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4 254 рубля

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	4 538 рублей

12.Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Профессиональные квалификационные группы:

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3 686 рублей

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	3 828 рублей

13.
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным приказом  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации: от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Библиотекарь
	4 538 рублей

                                                                                                                                                                                                                    ».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций внести изменения в нормативные правовые акты учреждений, содержащие нормы трудового права, в соответствии с настоящим постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

 И.о.главы города Слободского        П.О.Вайкутис

PAGE